

# Roczne Sprawozdanie Fundacji „Dzieci Ulicy”

Dla Ministra Pracy i Polityki Społecznej

za 2018 rok

(podstawa prawna: ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI z dnia 8 maja 2001 r. w sprawie ramowego zakresu sprawozdania z działalności fundacji.)

1. **Nazwa organizacji** Fundacja „Dzieci Ulicy”
2. **Siedziba:** kraj POLSKA, woj. MAZOWIECKIE, powiat WOŁOMIŃSKI, gmina ZĄBKI, miejsc. ZĄBKI  
adres: ul. Kolejowa, nr 31d, lok. ---, kod 05-091, poczta Ząbki
3. **Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym** 20.01.2003
4. **Numer KRS:** 0000147714
5. **NIP:** 125-12-41-457
6. **REGON:** 015323970
7. **Dane dotyczące członków Zarządu Fundacji "Dzieci Ulicy":**  
Lila Barbara Morawska - Prezes Zarządu  
zam. 03-717 Warszawa, ul. Kłopotowskiego 6/36

KRS stan na dzień 31.12.2017r.

## 8. Cele Statutowe Fundacji (§ 5. statutu Fundacji) :

- „1. Celem zasadniczym Fundacji jest działalność dobroczynna w zakresie niesienia wszelkiej pomocy osobom bezdomnym, ubogim, potrzebującym oraz pokrzywdzonym przez los.
2. Celem Fundacji jest również działalność edukacyjna i adaptacyjna, umożliwiająca osobom bezdomnym, ubogim i potrzebującym powrót do aktywności zawodowej i społecznej.”

## 9. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych, a także opis głównych zdarzeń prawnych w jej działalności o skutkach finansowych.

Fundacja „Dzieci Ulicy” służy ludziom poprzez niesienie wszelkiej pomocy osobom bezdomnym, ubogim, chorym psychicznie oraz pokrzywdzonym przez los od 2003 roku.

W 2018 roku fundacja kontynuowała realizację własnego projektu: „Gospodarstwo edukacyjne dla osób bezdomnych”.

W Domu Adaptacyjnym „Uniwersytet Leśny” prowadzonym przez fundację w Ząbkach, adresaci

zadania byli objęci kompleksową pomocą: egzystencjalną ( nocleg, całodzienne wyżywienie oraz odzież, środki czystości i podstawowe lekarstwa), psychologiczną, edukacyjną i socjalną a także aktywizacją społeczną i zawodową.

Zajęcia i spotkania były prowadzone przez specjalistów w trybie indywidualnym, dostosowane do preferencji i potrzeb beneficjentów.

Zajęcia w grupach dotyczyły treningu pracy (na dwuhektarowym terenie znajduje się ogród warzywny, ogrody kwiatowe, kuchnia polowa, mini-wędzarnia, stolarnia i kurnik), treningu prowadzenia gospodarstwa domowego oraz edukacji ekonomicznej.

Pomoc ta jest długofalowa i kreatywna – nie tylko doraźna. Osoby, które opuszczają naszą placówkę, podejmują pracę, wynajmują mieszkanie lub otrzymują lokal socjalny/komunalny, są nadal wspierane przez Fundację „Dzieci Ulicy”.

Czas pobytu w Domu nie jest ściśle określony i zależy od osobistych sytuacji podopiecznych oraz gotowości do usamodzielnienia się (np. oczekiwanie na mieszkanie socjalne/komunalne).

Nad realizacją wskazanego zadania publicznego czuwał koordynator.

Ważnym dopełnieniem skuteczności działań była praca wolontariuszy.

Pomocą objęto 21 osób: 16 mężczyzn, 5 kobiet, które były kierowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie, Ośrodki Pomocy Społecznej i Mazowieckie Centrum Psychiatrii Drewnica.

#### **10. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru sądowego:**

Fundacja „Dzieci Ulicy” nie prowadzi działalności gospodarczej.

#### **11 Odpisy uchwał zarządu fundacji za rok 2018**

W załączeniu

#### **12 Informacja o wysokości uzyskanych przychodów, z wyodrębnieniem ich źródeł (np. spadek, zapis, darowizna, środki pochodzące ze źródeł publicznych, w tym z budżetu państwa i budżetu gminy), odpłatnych świadczeniach realizowanych przez fundację w ramach celów statutowych z uwzględnieniem kosztów tych świadczeń; jeżeli prowadzono działalność gospodarczą, wynik finansowy tej działalności oraz procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł**

Przychody Fundacji w 2018 roku wyniosły:	Zł 135.903,56
w tym: dary rzeczowe	Zł 20.914,09
dotacje	Zł 34.000,00
wpłaty od darczyńców	Zł 80.989,47
przychody finansowe	Zł 0,00

	<b>Fundacja nie nabyła nieruchomości</b>
i	Nabyte pozostałe środki trwałe, Wartość pozostałych nabytych środków trwałych wyniosła <b>16.001,72 zł</b>
j	wartości aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych, Wartości aktywów i zobowiązań na koniec roku wyniosła <b>29.424,76zł</b>
15	<b>Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone i zamówienia publiczne) oraz o wyniku finansowym tej działalności,</b>
	<p>W roku 2018 Fundacja realizowała następujące zadania zlecone przez podmioty państwowe i samorządowe:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Gospodarstwo edukacyjne dla osób bezdomnych – Wojewoda Mazowiecki(14.000,00 zł.)</li> <li>2. Gospodarstwo edukacyjne dla osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością – Miasto Ząbki (20.000,00 zł)</li> </ol> <p><b>Wszystkie dotacje zostały prawidłowo rozliczone we właściwych terminach.</b></p>
16	<b>Informacja o rozliczeniach fundacji z tytułu ciężących zobowiązań podatkowych, a także informację w sprawie składanych deklaracji podatkowych.</b>
	Fundacja jest płatnikiem podatku PIT- 4, który płacony jest do 20-go dnia każdego miesiąca. Wszystkie deklaracje składane są w terminie a zobowiązania również w terminie płacone.
17	<b>Czy w okresie sprawozdawczym była przeprowadzona w fundacji kontrola, a jeśli była - to jej wyniki.</b>
	<p>W 2018 roku były przeprowadzone następujące kontrole:</p> <p>20 września – kontrola przeprowadzona przez pracowników Państwowego Inspektoratu Sanitarnego w Wołominie</p> <p>17 września – kontrola przeprowadzona przez pracowników Państwowej Straży Pożarnej w Wołominie</p> <p>W/w kontrole miały wynik pozytywny</p>

Podpisy Członków Zarządu:

PREZES  
Fundacji "Dzieci Ulicy"

*Elita Morawka*  
Elita Morawka